
 

 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

Zápis z jednání 
Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 5/2014 konaného dne 7. května 2014 
 
Přítomni: 

1. Kovanda Bohumil 7. Ptáček Jaroslav 

2. Hájek Otto 8. Pátek Radek 

3. Máca Stanislav 9. Feldbabel Vít 

4. Bičík Lukáš 10. Jirků Ladislav (předseda) 

5. Brož Ladislav 11. Ubr Kamil (tajemník) 

6. Křivánek Roman  

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Nejedlá Dagmar (místopředsedkyně) 3. Fabeš Roman 

2. Zahrádka Miroslav  

 
 
Návrh program jednání: 
 
1. Zahájení jednání; 
2. Schválení programu a zápisu; 
3. Informace o bodech projednaných v radě kraje; 
4. Informace o aktualizaci Programu rozvoje Kraje Vysočina;  
5. Změny v rejstříku škol a školských zařízení; 
6. Informace o přijímacím řízení na SŠ; 
7. Diskuze a různé; 
8. Závěr. 

 
 
1. Zahájení jednání 

Ladislav Jirků, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Kraje Vysočina (dále jen „VVVZ“) přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu 
přítomných členů konstatoval, že je VVVZ usnášeníschopný.  
 
 

2. Schválení programu a zápisu 
Předseda přednesl návrh programu jednání. Takto navržený program byl 10 hlasy schválen.  
K zápisu z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
 

3. Informace o bodech projednaných v radě kraje  
Kamil Ubr podal informace o materiálech odboru školství, mládeže a sportu projednávaných 
na zasedání Rady Kraje Vysočina č. 12/2014,  13/2014, 14/2014 a 15/2014 konaných 
v období od 9. 4. 2014 do 29. 4. 2014. Podrobnější informace o projednávaných materiálech 
lze získat na: http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada 
 
 
 

http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada


 

Číslo jednací: KUJI  31762/2014 SH 

Číslo stránky 2 

4. Informace o aktualizaci Programu rozvoje Kraje Vysočina  
Kamil Ubr informoval o nutné aktualizaci PRKu na období 2015 – 2018. Budou aktualizovány 
všechny tři části PRKu:  

- Analytická část (aktualizována každoročně) 
- SWOT analýza 
- Programová část  

 
Část zaměřena na oblast školství bude předložena k připomínkování členům VVVZ a RRLZ. 
Připomínky zkompletuje Kamil Ubr. Projednání připomínkovaného dokumentu proběhne 
během září až října 2014 na společném zasedání VVVZ a RRLZ.  
 
PRK  bude ke schválení předložen zastupitelstvu kraje nejpozději v prosinci 2014 odborem 
regionálního rozvoje.  
 
 

5. Změny v rejstříku škol a školských zařízení 
Kamil Ubr okomentoval žádosti o zápis změn do rejstříku škol a školských zařízení podané 
příspěvkovými organizacemi: 

- Dětský domov, Humpolec, Libická 928; 
- Dětský domov, Jemnice, Třešňová 748; 
- Akademie - Vyšší odborná škola, Gymnázium a Střední odborná škola 

uměleckoprůmyslová Světlá nad Sázavou; 
- Základní škola a Praktická škola, U Trojice 2104, Havlíčkův Brod; 
- Soukromá vyšší odborná škola sociální, o.p.s.; 
- Výchovný ústav, základní škola a střední škola, Velké Meziříčí, K Rakůvkám 1; 
- Střední škola obchodu a služeb Jihlava. 

 
Jaroslav Ptáček se dotázal, zdali je vyhověno všem žádostem o zápis změn do rejstříku škol 
a školských zařízení podaných na OŠMS. A uvedl obory jako je masér a ošetřovatel, které 
jsou vyučovány na obchodní akademii. Kamil Ubr reagoval, že je postupováno dle 
dlouhodobého záměru a žádosti, které jsou v rozporu s tímto dokumentem, jsou zamítnuty.  
Dále uvedl, že u těchto konkrétních případů si o tyto obory ve spádové oblasti kompetentní 
školy o zápis nepožádaly (střední zdravotnická škola). Tudíž bylo těmto školám vyhověno 
(jedná se o soukromé subjekty). 
  
 

6. Informace o přijímacím řízení na SŠ 
Kamil Ubr okomentoval tabulku s přehledem přihlášených ke studiu na střední školy – 
„Porovnání vývoje zájmu dle stupňů vzdělání - kraj (počet přihlášek do 1. kola přijímacího 
řízení)“.  
Dle demografického vývoje je v Kraji Vysočina 4 722 potencionálních patnáctiletých 
uchazečů o přijetí na střední školy (celkem bylo v prvním kole přijímacího řízení na střední 
školy doručeno 7 451 přihlášek). 
Počet přihlášených do učebních oborů (i učební obory s maturitou) ve srovnání s loňským 
rokem již nezaznamenal citelný pokles, je stabilní.  
Školy na webových stránkách Kraje Vysočina uveřejňují nabídku volných míst pro přijetí 
žáků.  
Vlivem útlumu stavební činnosti došlo k poklesu zájmu o stavební obory (učební i maturitní). 
 
 

7. Diskuze a různé 
Bohumil Kovanda se dotázal na dodání metodiky a návodů ke stavebnicím merkur, Kamil 
Ubr informoval, že dokumenty budou do škol dodány během měsíce června 2014.  



 

Číslo jednací: KUJI  31762/2014 SH 

Číslo stránky 3 

Stanislav Máca se dotázal na prospěchový stipendijní řád – na výši motivačního stipendia 
pro žáky. Kamil Ubr reagoval, že přesné informace doplní na příštím zasedání. 
Dále se dotázal na tzv. „Poradní sbor ředitelů“, který měl vzniknout při OŠMS. Kamil Ubr 
reagoval, že oficiálně žádný poradní sbor nevznikl, jedná se o konzultační schůzky 
pro ředitele škol a pracovníky OŠMS, kteří mají zájem o řešení problematických témat, 
schůzky budou mít poradní charakter pro hledání nových cest k řešení dané problematiky. 
O výstupech budou ostatní ředitelé škol informováni. 
 
Usnesení 08/05/2014/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí  

 informace dle materiálů projednávaných v Radě Kraje Vysočina konaných v období 
od 9. 4. 2014 do 29. 4. 2014, 

 informace o aktualizaci Programu rozvoje Kraje Vysočina, 

 žádosti o změny v rejstříku škol a školských zařízení, 

 Informace o přijímacím řízení na střední školy. 
 

Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdržel) 
 
 
Termín příštího zasedání byl stanoven na úterý 10. 6. 2014 od 9.00 hodin v sídle Akademie 
- Vyšší odborné školy, Gymnázia a Střední odborné školy uměleckoprůmyslové Světlá 
nad Sázavou, Sázavská 547, Světlá nad Sázavou. 
 
 

8. Závěr 
Ladislav Jirků, předseda VVVZ, poděkoval všem přítomným a ukončil jednání. 
 
 
 
 
 
PaedDr. Ladislav Jirků 
předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
 
 
 
RNDr. Kamil Ubr 
tajemník Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová dne 7. května 2014. 


